
 

            

機青連グラウンドゴルフ大会 
7月 31日 於 アクトパル宇治 

株式会社佐々木工作所  佐々木志朗 

 去る7月31日（土）に機青連初の事業となります機青連グラウンドゴルフ大会を、宇治市総合野外活動センター「アクトパ

ル宇治」にて開催いたしました。当日は、24名の方にご参加いただき天気にも恵まれ、大きな事故もなく皆様の笑顔と共

に、盛会のうちに終える事ができました。 

今期の交流企画委員会では、「今までと違う楽しさを～いざ、挑戦～」というテーマのもと活動しております。 

また、例年であればボウリング大会を行っている時期ですが、昨今のコロナウイルスの状況を鑑み、屋内ではなく屋外

で会員様、社員様、そしてご家族の皆様に「今までと違う楽しさ」を体験していただき、「人を楽しませることは楽しい」事だ

と感じていただけるよう、そして、当例会が 40 周年事業に向けて会員様のより一層の親交を深める機会になるよう準備を

進めてまいりました。 

 

大会は 2コース 16ホールを 5人一組のチーム戦で行い、ご参加下さった方ほぼ全

員がグラウンドゴルフ初体験という中で皆様がグラウンドゴルフを楽しんでおられる姿

や、時には励まし合いながらプレイされている姿などを拝見する事ができました。どん

どんうまくなっていくお子様の姿を見て驚かれている会員様のお顔も拝見できましたし、

常に和気藹藹とした雰囲気の中でプレイしていただけたのではないかと思います。 

 

また、アトラクションとして「ホールインワンチャレンジ」と「愛のメモリー」を

させていただきました。「ホールインワンチャレンジ」は委員自身が参加者の

皆様へ「人を楽しませることは楽しい」を感じる設えとして、「愛のメモリー」は、

参加者の皆様が、当日のプレイの様子と参加者の皆様が大切にされている

方たちへのメッセージを 1 本の動画に編集して後日大切にされている方と

見て楽しんでいただき「人を楽しませることは楽しい」と感じていただければ

と思い企画いたしました。Youtube に動画をアップロードしますのでご参加いただけなかった皆様にも当日の様子を見て

楽しんで頂ければと思います。 

初の試みではありましたが、参加人数が想定よりも下回っており、事業計画や、アナ

ウンス方法等を反省点は多く課題は山積みだと感じましたし、それらをしっかり見直し、

今後第 2回、第 3回と繋げていければと考えております。 

最後になりましたが、ご参加いただきました会員様、社員様、そしてご家族の皆様、

本当にありがとうございました。 

 

大会結果 

チーム成績 【（ ）内はハンデ数】          個人成績      

優勝   GWK営業部 総打数 ２６０打       １位 隼人家 藤崎様 ４６打 

準優勝 隼人家      総打数 ２８１打 

３位   田中家      総打数 ３０３打（-85） 

４位   山下家      総打数 ３０３打（-90） 


